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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Tony Mufic Lena Holmdahl 

Utbildningsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har fått ”Motion (2015:36) om att miljö- och 

klimatsäkra maten” på remiss. I motionen föreslås att kommun-

fullmäktige ska besluta att ställa krav på att kött som köps in i 

Stockholms stad är producerat enligt svenska djurskyddsregler. 

Vidare föreslår motionären att en strategi ska utarbetas för att 

minska miljö- och klimatpåverkan från mat.  

 

Förvaltningen bedriver sedan tidigare ett strategiskt utvecklings-

arbete inom området skolmåltider utifrån gällande styrdokument. 

Under året har fokus varit på klimatsmarta måltider och ekologiska 

inköp. Förvaltningen har successivt ökat andelen ekologiska inköp. 

I den senaste livsmedelsupphandlingen ställdes djurskyddskrav 

enligt Konkurrensverkets kriterier; däremot är det inte möjligt att 

besluta om krav som är diskriminerande mot producenter i andra 

EU/EES-länder.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning. 

Bakgrund 

En motion om att miljö- och klimatsäkra maten har inkommit på 

remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslås att 
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kommunfullmäktige ska besluta att ställa krav på att kött som köps 

in i Stockholms stad är producerat enligt svenska djurskyddsregler. 

Vidare föreslår motionären att en strategi ska utarbetas för att 

minska miljö- och klimatpåverkan från mat. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är av stor vikt att skolorna visar vägen för bra matvanor såväl ur 

pedagogisk synvinkel som ur ett folkhälsoperspektiv. Därför är det 

viktigt att skolorna gör rätt val då de väljer livsmedel, komponerar 

sina matsedlar, tillagar, presenterar och serverar maten. Det är stora 

volymer mat som dagligen tillagas och serveras till stadens elever 

och anställda.  

 

Skolmåltider regleras, i tillägg till lagstiftningen, genom flera 

styrdokument som även omfattar måltidernas miljö- och klimat-

påverkan. Uppföljningen sker inom stadens integrerade lednings-

system. Utbildningsnämnden tog år 2012 beslut om riktlinjer för 

skolmåltider. Även Stockholms stads miljöprogram för åren 2012-

2015 omfattar mål som gäller för skolmåltiderna, såsom andelen 

ekologiska livsmedel. Miljöprogrammet revideras för närvarande.  

 

Av riktlinjerna för skolmåltider framgår bland annat att lunchen 

helst ska bestå av två rätter, varav den ena vegetarisk. Matsedlarna 

ska vara säsongsanpassade och enheterna ska sträva efter att öka 

mängden vegetabiliska samt ekologiska livsmedel.  

 

Utbildningsförvaltningen har under ungefär ett års tid arbetat med 

ett större miljöprojekt med inriktning på svinn, ekologiska inköp 

och ökad användning av vegetabiliska livsmedel. Satsningen visar 

att enheterna kan arbeta både hälsosamt och miljövänligt. Andelen 

ekologiska livsmedel har successivt ökat. 

 

I nuvarande upphandling av livsmedel har djurskyddskrav ställts 

utifrån Konkurrensverkets (tidigare Miljöstyrningsrådets) kriterier. 

Dessa reglerar bland annat krav på djurhållningen. Krav på svenska 

djurskyddsregler kan däremot inte ställas vid utformning av 

förfrågningsunderlag då detta anses som diskriminerande mot 

producenter i andra EU/EES-länder. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen samt 

att beslutet justeras omedelbart. 

Bilaga 

Remiss ”Motion (2015:36) om att miljö- och klimatsäkra maten.” 


